
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Čtvrtek
2. února 2023
Č. 24
www.metro.cz

12.
90

80 g

SUPER CENA!

cena platí pro
max. 10ks/nákup

NABÍDKA ZBOŽÍ PLATÍ OD PONDĚLÍ 2. 2. DO 5. 2. 2023
NEBO DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.

DRTÍME CENYDRTÍME CENY
NAMINIMUMNAMINIMUM!!SOUBOJ ATLETŮ. JUŠKA,

SVOBODA NEBO MÄKI
V OSTRAVĚ SE DNES KONÁMÍTINK CZECH INDOOR GALA STRANA 11

Svátek slaví: Nela

Projekt mobilní polytechnické laboratoře vozí do škol vybavení, které školní dílny nemají. Tak jako v Raduni na Opavsku. ČTK

Do Liverpoolu pojede
na Eurovizi jen vítěz
České finále. V bitvě o účast na prestižní hudební soutěži bojuje pět písní. Hlasy. Favorita může každý
vybírat až do 6. února. Angličtina. Vévodí u všech interpretů. Finále. V Británii proběhne v květnu STRANA 7

inzerce

IN
ZE

R
C
E

Hudba v MHD
Tradici písní o městské
hromadné dopravě rozšířil
před několika dny zpěvák
a hudebník Ventolin.
Do skladby nazvané MHD
dostal pípání či provozní
hlášení z tramvají nebo
autobusů. Jaké byly další
propagační hudební počiny
v minulosti? STRANA 2

Ztroskotání
Ode dneška můžete zajít
do kina na romantickou
komedii s názvem Ostrov.
Září v ní Jiří Langmajer
a Jana Plodková. Film
režiséra Rudolfa Havlíka se
točil v Thajsku. Přečtěte si
naši recenzi. STRANA 6



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 2. února 2023 02

Dopravní podniky
se podílely na vzni-
ku videoklipu od
pějícího pedagoga.

Znělky, pípáky a provozní
hlášení pro cestující nikdy ne-
zněly tak romanticky. Nyní
jsou součástí ulítlé hitovky
zpívajícího pedagoga Ventoli-
na, která vznikla na podporu
městské hromadné dopravy.
„Jedním z poslání Sdružení

dopravních podniků ČR
(SDP ČR) je propagace veřej-
né dopravy. Ta může mít růz-
né podoby a my jsme tento-
krát šli trochu netradiční ces-
tou. Novou originální sklad-
bou s jednoduchým názvem
MHD, ke které vznikl také vi-
deoklip. Cílíme tím nejen
na mladší publikum, ale
na všechny, kteří pochopí
nadsázku a humor,“ říká
předseda marketingové sku-
piny SDP ČR Slavoj Dolejš.
Hlavní poselství písničky od
Davida Doubka alias Ventoli-
na – zaznívají v ní autentické
zvuky nabrané ve vozidlech

MHD – je podle něj jasné: Jeď
radši MHD. Ventolinův song,
který nese charakteristické
prvky Ventolinovy nadsázky,
nasbíral pár dní po zveřejně-
ní už 43 tisíc zhlédnutí na so-
ciální síti YouTube.

Od autobusáků
pro autobusáky
Ventolinova píseň není zda-

leka jediná, která oslavuje tu-
zemskou hromadnou dopra-
vu a vše s ní spojené. Pár kli-
pů a songů vzniklo například
o autobusech a jejich řidi-
čích. Jedním z výraznějších
příkladů je zhruba tři roky
stará hitovka řidiče a youtu-

bera v jedné osobě Honzy
Šťastného. Ten na svémkaná-
lu složil poctu kloubovému
autobus SOR pražského do-
pravního podniku.
„Jsme profíci za volantem,

ne za mikrofonem ani před
kamerou! Berte to tedy pro-
sím jen jako legraci, kterou
jsme si u natáčení náležitě
užili,“ komentuje autor videa
na svém kanálu.

V 7:25
MHD, konkrétně té v Hrad-

ci Králové, skládal nepřímo
hold i oblíbený zpěvák Mi-
chal Horák. Ve svém videokli-
pu k písni V 7:25 zpracoval

příběh jedné velké a kompli-
kované lásky z ranního spoje
linky číslo 16. Videu, které se
prakticky výhradně odehrá-
vá ve zmiňované tramvaji, po-
mohla na svět i spolupráce
s Dopravním podnikem měs-
ta Hradec Králové. Tramvaj
tehdy „řídil“ herec Tomáš Ha-
nák.

ČeskýMetro song
Pěvecké pocty v podobě vi-

deoklipu se dočkalo také
pražskémetro.Má ji na svědo-
mí amatérská zpěvačka a you-
tuberka Jindřiška Labská-Lip-
ská. V její písni Český Metro
song se zpívá o stanicích, lin-

kách i jízdních dokladech.
„S počínajícím školním
rokem je MHD zkrátka sou-
částí mého života,“ napsala
v září roku 2021 autorka vi-
dea. Klipy z pražské MHD
mají v repertoáru také napří-
klad profi zahraniční kapely
Lighthouse Family, Tinder-
sticks nebo R.E.M.

Matonoha dělá nábor
Řidiči tramvají, autobusů

i strojvedoucí metra jsou
po celé republice nedostatko-
vým zbožím. Tento problém
se snažilo SDP ČR řešit v roce
2018 tím, že vydalo reklamní
spot s Tomášem Matonohou.
Video, které svého času tren-
dovalo, s nadsázkou předsta-
vovalo povolání řidiče MHD
a úskalí, která obnáší. Tento
klip se však technicky vzato
do našeho výčtu počítá jen na-
půl.
Hudba zde sice zaznívala,

ale nezpívalo se tu. Podobné
je to s oblíbenou písní řidičů
od skupiny Gauneři s názvem
Tramvaje. Téměř dvacetiletá
řízná hitovka je sice kultov-
ní, klipu se však nikdy nedo-
čkala. FILIP JAROŠEVSKÝ

Na horách mají konečně napilno
Až 25 centimetrů nového sněhu během včerejška napadlo v Krkonoších,
Šumavě a Jesenících. Řidiči musí být opatrní i dnes. Meteorologové
uvedli, že na horách bude dál sněžit a přidá se také déšť. Teploty budou
pod nulou. Podobné počasí potrvá i přes víkend. Nedostatek sněhu
po lednové měsíční oblevě zavíral české skiareály. Jejich provozovatelé
si zoufají, že po covidové uzávěře a dalších investicích do areálu přišlo
špatné zimní počasí a ztráty letos už nedoženou. Aktuální sněhová nadíl-
ka jim ale dělá radost. Stejně tak lyžařům a běžkařům, kteří opět vyráží
nejen do známějších míst, ale také třeba do Krušných hor. Na snímku je
úprava běžkařských tras v Orlických horách. ČTK

Pro poslech MHD songu naskenujte QR kód. SDP ČR

Muž, který vyhrožoval
Babišovi, se asi zabil
Policie na základě znaleckých po-
sudků objasnila případ výhrůžné-
ho dopisu, který před lednovou
volbou hlavy státu dostala man-
želka prezidentského kandidáta
Andreje Babiše. Policisté oznámi-
li, že věc kvalifikovanou jako ne-

bezpečné vyhrožování odloží,
protože podezřelý zemřel. Z její-
ho vyjádření vyplývá, že zřejmě
spáchal sebevraždu. V dopise ode-
slaném z Brna nebyl podle poli-
cie ostrý náboj. Babiš týden před
druhým kolem voleb svolal tisko-
vou konferenci. Na ní oznámil,
že jeho manželka obdržela dopis
s ostrou nábojnicí a anonymním
vzkazem plným urážek. ČTK

ČT
K

Krátce

inzerce

Nejen Ventolin zpívá o MHD



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 2. února 2023 03

Seznam všech prodejen na www.albert.cz
Akce platí na prodejnách Albert od 18. 1. do 14. 2. 2023 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.
Vybrané bio produkty Vám nabízíme za akční cenu, která je stejná nebo dokonce nižší, než je cena srovnatelných běžných produktů.

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-22

3490
44,90

KREDITY
NAVÍC3

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-33

3990
59,90

KREDITY
NAVÍC4

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-15

1590
18,90

KREDITY
NAVÍC2

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-34

2490
37,90

KREDITY
NAVÍC2

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-25

8990
119,90

KREDITŮ
NAVÍC5

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-18

8990
109,90

KREDITŮ
NAVÍC6 Nature’s Promise Bio

Olivový olej
• 500 ml
• 100 ml = 17,98 Kč

Nature’s
Promise
Bio Rýže
Basmati
• 500 g
• 100 g
= 7,98 Kč

Nature’s Promise
Bio Hovězí polotovar
• masný polotovar
• 460 g • 1 kg = 195,43 Kč

Nature’s Promise
Bio Zakysaná smetana
• 175 g
• 100 g = 9,09 Kč

Nature’s
Promise
Bio Kukuřice
• sterilovaná
• 340 g
• 100 g
= 7,33 Kč

Nature’s Promise
Bio Passata
• rajčatová
• 690 g
• 100 g = 5,06 Kč

BIO ZA CENU neBIO

BIO ZA CENU neBIO

BIO ZA CENU neBIO

BIO ZA CENU neBIO

BIO ZA CENU neBIO

BIO ZA CENU neBIO

ZA CENU ne

Budoucí kancléřka zvolené-
ho prezidenta Petra Pavla
Jana Vohralíková požádala ve-
doucího současné kanceláře
prezidenta Vratislava Myná-
ře o informace o organizační
struktuře kanceláře a příspěv-

kových organizací, o seznam
personálií, organizační řád či
seznam kontrol fungování
kanceláře a jejich výsledky.
Mynář České televizi (ČT)
řekl, že jeho kancelář veške-
ré materiály připraví, další

schůzka kancléřů se uskuteč-
ní v pondělí 13. února.
Všechny odbory Hradu bu-

dou podle Mynáře k dispozici
novému vedení kanceláře
a prezidentovi také pro pří-
pravu inaugurace, která se

bude konat 9. března. Pavel
v neděli řekl, že bude chtít
v kanceláři uskutečnit audit.
Avizoval, že o tom chce jed-
nat s prezidentem Nejvyšší-
ho kontrolního úřadu Milo-
slavem Kalou. Sejde se s ním

dnes. V rozhovoru, který
v úterý zveřejnil Reflex.cz,
nový prezident Pavel uvedl,
že v prezidentské kanceláři
bude potřeba nejen audit
NKÚ, ale i hloubkový úklid
ve všech oblastech. ČTK

inzerce

Krátce

Trest pro Nečase
Za lživou výpověď ve pro-
spěch manželky Jany
(dříve Nagyové) uložil
soud expremiérovi Petru
Nečasovi roční podmín-
ku a pokutu 100 tisíc ko-
run. Verdikt není pravo-
mocný, Nečas vinu odmí-
tá. Kauza Vojenského
zpravodajství přispěla
v červnu 2013 k pádu Ne-
časovy vlády. Vyšlo totiž
najevo, že tehdejší Neča-
sova milenka Nagyová
nezákonně nařídila zpra-
vodajcům, aby sledovali
premiérovu manželku.

Rychlodráhu
pod zem
Ústí nad Labem nesou-
hlasí s navrženými trasa-
mi rychlodráhy (VRT),
která spojí Prahu a Dráž-
ďany. Ústí požaduje, aby
nákladní doprava byla
odkloněna. Přínosy VRT
jsou podle radních ne-
sporné, požadují ale ji-
nou trasu nebo vedení
pod zemí. VRT umožní
cestujícím výrazně zkrá-
tit cestu z Prahy do Ústí
nad Labem, vlak tam do-
razí za 25 minut. Zaháje-
ní stavby je v plánu
za čtyři roky. ČTK

Pravá ruka Pavla. Chce vše k Hradu

Zeman a Pavel

Dosluhující prezident je při-
praven se s nově zvoleným
prezidentem setkat. „Je to
ale nyní spíše otázka na Pav-
la,“ řekl ČT vedoucí Zemano-
vy kanceláře Vratislav Mynář.

● Zeman řekl, že pokud Pavel
o schůzku požádá, rád
se s ním setká.

● Pavel se setkáním počítá,
v rozhovoru pro televizi
Nova v neděli ale řekl, že
by měl podle Zemanova
programu s vhodným
termínem přijít Hrad.

● Pavel chce mimo jiné
Zemana požádat o to, aby
už nečinil žádná zásadní
rozhodnutí do konce svého
mandátu. ČTK



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 2. února 2023 04

Šedesátiny!
Slovenský exprezident An-
drej Kiska stál v čele země
pět let od roku 2014, když
ve druhém kole prezident-
ské volby porazil tehdejší-
ho premiéra Roberta Fica.
Za svého mandátu zastával
proevropské postoje, byl
dlouhodobým kritikem
Ruska. V polovině června
2019 ho ve funkci nahradi-
la právnička Zuzana Čapu-
tová. Poté Kiska, jenž prá-
vě dnes slaví šedesáté na-
rozeniny, spoluzaložil stra-
nu Za lidi a vedl ji do červ-
na 2020, kdy oznámil defi-
nitivní odchod z politiky.
Spisovatel, milionář a filan-
trop, jenž napsal dvě knihy
pamětí, je podruhé ženatý.
Z prvního manželství má
dvě děti, z druhého tři. Po-
slední syn Martin se mu
narodil v roce 2017. ČTK

Raketomety
HIMARS potřebují
„odbrzdit“.

Spojené státy připravují nový
balík vojenské pomoci
pro Ukrajinu v hodnotě
2,2miliardy dolarů, v přepoč-
tu 48 miliard korun, který by
kromě zbraní a munice mohl
poprvé obsahovat i rakety del-
šího doletu. Agentuře Reu-
ters to řekly dva nejmenova-
né zdroje obeznámené s pří-
pravou vojenské pomoci.

Krátkonosné salvy
USA zatím Kyjevu dodaly

20 salvových raketových sys-
tému HIMARS, jejichž soft-
ware i hardware jsou uprave-
né tak, aby z nich nebylomož-

né vypálit rakety delšího dole-
tu než 80 kilometrů. Ukrajin-
ská armáda o systémy s mož-
ností delšího doletu nicméně
žádá už několik měsíců.

Peskov je celkem v klidu
Americké systémyHIMARS

každopádně mohou s nasaze-
ním určitých typů raket za-
sáhnout cíl až ve vzdálenosti
500 kilometrů. Rusko poten-
ciální dodání amerických da-
lekonosných střel Kyjevu
označuje za „červenou linii“,
jejíž překročení by signalizo-
valo přímé zapojení USA do
konfliktu na Ukrajině. Mluv-
čí Kremlu Dmitrij Peskov vče-
ra nicméně podotkl, že nasa-
zení těchto pokročilých raket
průběh konfliktu neovlivní.
„Je to přímá cesta ke zvýšení
napětí. Vyžádá si to od nás víc
úsilí. Ale speciální vojenská
operace bude pokračovat,“
řekl doslova Peskov.

Kyjev ani nenaznačuje
Ačkoli Ukrajina oficiálně

na cíle na ruském území ne-

útočí, v uplynulých měsí-
cích došlo k výbuchům na
ruských letištích až 500 kilo-
metrů od ukrajinských hra-
nic. Kyjev se k patrně drono-
vým útokům nepřihlásil,
ukrajinští představitelé ale
v komentářích naznačovali,
že za nimi stojí Ukrajina.

Čas pro bojové letouny
Vojenská pomoc partnerů

Kyjeva se za téměř rok ruské
války na Ukrajině výrazně
proměnila – spojenci dodáva-
li nejprvemunici a ruční zbra-
ně, v průběhuměsíců však za-
čaly na Ukrajinu proudit stá-
le pokročilejší zbraňové systé-
my. Po oznámení plánova-
ných dodávek německých,
amerických a britských tan-
ků teď v lednu Kyjev volá
po amerických bojových le-
tounech F-16. HAL a ČTK

Obvinil Putina
Soud na ruském Dálném
východě odsoudil ke třem
letům odnětí svobody
muže za „opakovanou dis-
kreditaci“ ruské armády.
Informoval o tom server
Meduza, který působí v lo-
tyšském exilu. Vladislav
Nikitěnko po vpádu rus-
kých vojsk na Ukrajinu
podal na všechny regionál-
ní pobočky federální kri-
minální ústředny a proku-
ratury trestní oznámení
na prezidenta Vladimira
Putina a další členy poli-
tického a vojenského ve-
dení země. Obvinil je
z rozpoutání války.

Ozzy churaví
Čtyřiasedmdesátiletý brit-
ský zpěvák Ozzy Osbour-

ne zrušil ze zdravotních
důvodů své dlouho pláno-
vané a opakovaně odklá-
dané turné po Evropě, v je-
hož rámci měl letos zaví-
tat také do Prahy.

Finsko projde
Turecko nemá kladný po-
hled na vstup Švédska do
Severoatlantické aliance,
také kvůli tomu, že Stock-
holm nezasáhl proti pro-
testnímu zapálení korá-
nu. Včera to řekl turecký
prezident Recep Tayyip Er-
dogan a dodal, že vůči Fin-
sku, kde se takový inci-
dent nestal, Ankara po-
dobné výhrady nemá. Tu-
rečtí představitelé už ně-
kolik dní dávají najevo, že
by finskou žádost mohli
nechat schválit nezávisle
na té švédské. ČTK

Splní si Kyjev svůj sen? Druhá světová válka

80
Před 80 lety, 2. února 1942,
podepsal německý polní mar-
šál Friedrich Paulus u sovět-
ského Stalingradu bezprece-
dentní kapitulaci. Spolu s ním
odešlo do zajetí zhruba 100 ti-
síc mužů, dlouho po válce se
jich do Německa vrátilo pou-
hých šest tisíc. Po Stalingradu
převzali iniciativu na frontě
Sověti, kteří se zastavili až
v Berlíně v květnu 1945. Vel-
mi zajímavý je Paulusův pří-
běh, jenž se v sovětském zaje-
tí stal členem protifašistické-
ho Národního výboru Svobod-
né Německo a kritikem Adol-
fa Hitlera a svědčil u soudní-
ho tribunálu v Norimberku.
Ze zajetí byl propuštěn v roce
1953. Usadil se v Drážďanech,
kde do své smrti přednášel
na vojenské škole. Zemřel
roku 1957 ve věku 66 let. ČTK

Citát

Nasazení nových
raket zvýší napětí
v rámci speciální
vojenské operace.
DMITRIJ PESKOV
MLUVČÍ KREMLU

PR
OF

IM
ED

IA

Krátce

inzerce



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 2. února 2023 05

Petra Hůlová: Nejvyšší
karta

Spisovatelka Sylvie Novak
se na prahu padesátky ohlíží
za úspěšnou kariérou angažo-
vané autorky a reflektuje
komplikovaný osobní život.
Spisovatelka Petra Hůlová ro-
mán, který vydá Argo, ozna-
čuje za svoji dosud nejlepší
knihu. „Je to přiznaná auto-
fikce, prostřednictvím hrdin-
ky bilancuji události, které se
mi staly, i když ne nutně
ve stejné podobě, řada postav
má reálný předobraz, možná
trochu víc než v předchozích
knihách,“ říká Hůlová.

Isabella Maldonadová:
Sokolník
Už za dva týdny vychází

u Metafory thriller Sokolník.
Volné pokračování bestselle-
rů Šifra a Hadí oči od autorky
Isabelly Maldonadové, která
pracovala přes dvacet let
u FBI a policejních složek.
Na elitní univerzitě záhadně
mizí studentky. Zvláštní
agentka Nina Guerrerová
a její kolegové ze specializo-
vaného týmu FBI bojují proti
psychopatickému zabijákovi
s bizarní zálibou ve staro-
egyptských rituálech a výcvi-
ku dravých ptáků.

Will Smith, Mark Manson:
Will
Jeden z nejuznávanějších

představitelů zábavního prů-
myslu se rozhodl podělit o ži-
votní příběh v knize, v níž se
vydává zpět v čase a sleduje
křivku životních lekcí až
kmístu, kde se setkávají vněj-
ší úspěch, vnitřní štěstí a lid-
ské propojení. Will Smith se
domníval, že má v životě vy-
hráno: nejenže byl jeho
úspěch nevídaný, ale jeho ro-
dina se pohybovala na špičce
světa zábavy. Oni to však vní-
mali jinak. Cítili se spíše jako
cvičené opičky v jeho cirkuse.

MeikWiking: Hygge
domov

Hygge je umění navodit pří-
jemnou atmosféru. Být s lid-
mi, které máme rádi, nebo
jen v tichosti sami se sebou.
Pocit, že jsme v bezpečí, chrá-
nění před světem a můžeme
si dovolit polevit v ostražitos-
ti. Hygge je pocit domova.
Meik Wiking v knize, kterou
vydala Jota, radí, jak z domu
nebo bytu uděláme domov,
místo, kde najdeme pohodlí
a spojení. Podle Wikingových
rad si vytvoříte přesně takový
prostor, jaký vám umožní cí-
tit se doma tak, jak si přejete.

Rebecca Zanettiová: Uteč,
dokudmůžeš
První díl nové thrillerové

série od bestsellerové autor-
ky žebříčku New York Times
Rebeccy Zanettiové Uteč, do-
kud můžeš vydala Metafora.
Geniální agentka FBI Laurel
Snowová si od návštěvy rod-
ného města slibuje klidnou
dovolenou. Nález lidských
ostatků na úpatí hory ale
mění situaci a ona se vydává
spolu s rangeremHuckem Ri-
versem po stopách brutální-
ho sériového vraha. A se-
znampodezřelých a obětí stá-
le roste... PUR

inzerce

Knihy. Hygge, Will či autofikce



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 2. února 2023 06

Rudolf Havlík na-
psal v Thajsku ko-
medii o ztroskotá-
ní páru v Thajsku.

Na filmu Ostrov je dobré, že
vám nemusím dlouho vysvět-
lovat postavy. Jiří Langmajer
hraje Rudolfa a Jana Plodko-
vá jeho ženu Alici. A hotovo.
Snímek je hodinu a půl dlou-
há exhibice pro tuto dvojici.
Rozjezd je pomalejší, Ru-

dolf se na luxusní dovolené
svěří manželce, že se chce po
letech rozvést. Ta opáčí, ať se-
žene rychlý odvoz domů. Na
první pohled prazvláštní leta-
dlo však na cestě havaruje.
Nápadně to připomíná

film Šest dní, sedm nocí
s Harrisonem Fordem a Anne
Hecheovou. Režisér Havlík
srovnání uznává, ale dodává,
že přece filmů, kdy někdo
ztroskotá na ostrově, je celá
řada. Což je pravda, podobně
jako snímků, kde jsou téměř
výhradně dva herci. Třeba
Gravitace či Před úsvitem.
Od momentu, kdy se ocit-

ne Richard s Alicí na lidu-

prázdném ostrově, začíná
slušná mozaika asi všem zná-
mých vztahových dialogů,
kde nechybí ironie, jízlivost
ani břitký humor. A na tom
vlastně celý film dost stojí.
Věty typu „Já jsem to říka-

la!“, „Za jak dlouho pro nás
někdo přijede?“ na straně jed-
né a „Ty si pamatuješ jenom
ty špatný věci“ na druhé jsou
přesně takové, jaké slýchává
ve dlouhodobém vztahu kde-
kdo. Tohle přiblížení běžným
lidem v netradičním prostře-
dí dodává Ostrovu skvělé in-
gredience do koktejlu, který
asi většině milovníků kome-
dií v kinosálech zachutná.
Scénář psal Havlík Langmaje-
rovi na tělo na společné dovo-
lené v Thajsku a právě v této
zemi pak i natáčeli. To, co do-
dává koktejlu šmrnc, jsou
právě herecké výkony obou
protagonistů, kteří se skvěle
doplňují. Ostatně oba s Havlí-
kem točili už Bábovky a Lang-
majer třeba i oba díly Po čem
muži touží. Třešničkou je
krásná příroda na ostrově.

Mužský a ženský svět
Právě tyto scenerie a pod-

mínky dávají možnost roze-

hrát kouzelnou hru přístupu
muže a ženy k dané situaci.
Alice chce nejdřív rozdělit os-
trov na polovinu, protože je
na Richarda pořád naštvaná,
jenže brzy pozná, že zatímco
on se nelehkému prostředí
dokáže přizpůsobit a uplatní
zde i architektonické vzdělá-
ní, ona se bojí zvířátek a zvu-
ků, takže brzy přijde na to, že
bude nutné spolupracovat.
Abychom byli fér, Alice umí
šít, má vodu i nůž, což se hodí.

Žádný Survivor
Tvůrci si často pohrávali

s tím, aby se hodně věcí ode-

hrávalo za tmy a pak zase
hned ráno, aby zkrátka uká-
zali, že je pár na místě fakt
dlouho. Když se to ale opaku-
je už posedmé, ten ostrý střih
do slunce moc příjemný
není. Občas vám samozřejmě
přijde, že najednou mají no-
vou postel z bambusu, vylovi-
li asi mnoho nových rekvizit
a mají zkrátka postupem
času na ostrově poměrně sluš-
né živobytí. Ale Havlík sám
přiznal, že tlak na realitu roz-
hodně nevytvářel. Ano, tohle
není Survivor, ale romantic-
ká komedie. Takže klid a uží-
vejte koktejl. PAVEL URBAN

Jiří Langmajer a Jana Plodková na pustém ostrově CINEMART

Ostatní
• Koupím nábytek, šicí stroje,
obrazy, hračky, porcelán, sklo,
věci z půdy, mince, knihy, časo-
pisy, jízdní kola, lustry, věci z
1. a 2. světové války, různou
veteš. Vše, co vám doma pře-
káží. Jednotlivě i celé pozůsta-
losti. Platba hotově. Slušné a
vstřícné jednání. Volejte na
tel. 604962685 267103

Byli byste ochotní učinit ne-
uskutečnitelné, kdyby to byl
jediný způsob, jak zachránit
svět? Režisér M. Night Shya-
malan, tvůrce thrillerů s šo-
kujícími koncovkami, nato-
čil intenzivní film o jednom
nepředstavitelném dilematu.
Rodinná dovolená v cha-

loupce utopené v lesích, dale-
ko od civilizace, probíhala
skvěle. Než se na jejich prahu
objevili ti čtyři. Vypadají jako

členové šílené náboženské
sekty a snaží se nebohým do-
volenkářům vysvětlit, že
svět, jak ho znají, skončí, po-
kud ho právě oni nezachrání.
Nechtějí po nich nic složité-
ho. Stačí, aby semezi nimi na-
šel dobrovolník, který pro
spásu planety ochotně udělá
to, co by nikdo dobrovolně
neudělal. Zní to šíleně, že jo?
Film Někdo klepe na dveře

vstupuje do kin už dnes. MET

Ostrov

Dobrodružná romantická ko-
medie je ode dneška v kinech.

● Režie: Rudolf Havlík
Scénář: Rudolf Havlík, Filip
Oberfalcer
Kamera: Václav Tlapák
Hudba: Ondřej Konvička
Hrají: Jiří Langmajer, Jana
Plodková

inzerce

inzerce

Někdo klepe na dveře.
Kdo zachrání svět?

Ostrov je břitký koktejl pro dva

Trable při natáčení

Lokací vybírali tvůrci dost,
nakonec zvítězilo Thajsko.

● Se zvířaty, kromě najaté sle-
pice, filmaři nepracovali.
Mnoho rekvizit si dovezli.

● V přírodní rezervaci na ost-
rově muselo být vše ekolo-
gické, vždy museli po natáče-
ní vše uklidit a odnést.

● Pád letadla se natáčel pomo-
cí speciálních efektů. PUR

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží vše do r 1990. Tel.
734843403266811

Práce - nabídka
• Českomoravská reklamní
agentura Kompakt spol. s r.o.
hledá obchodní zástupce po
celé ČR pro prodej inzertních
ploch pro své tiskové a sociál-
ní projekty. U zkušených ob-
chodních zástupců provize a
další výhody dle dohody. Jinak
nadstandardní provize
25-27,5% z obratu (obvyklý vý-
dělek 40-80tis. Kč/měs.), prá-
ce v místě bydliště, služební
auto a další benefity. Vyžadu-
jeme samostatnost, zodpověd-
nost a spolehlivost. Životopisy
zasílejte na e-mail:
manager@kompakt -cr .cz
nebo volejte na tel.: 325 613
594.268345

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 2. února 2023 07

DRTÍME CENYDRTÍME CENY

NAMINIMUMNAMINIMUM!!
OD ČTVRTKA

2. ÚNORA

Nabídka zboží platí od 2. 2. do 5. 2. 2023 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace.
Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

BOBÍK VANILKOVÝ
100 g = 11,29 Kč

TAVENÝ SÝR
klasik / se šunkou,
100 g = 16,13 Kč

SUPER CENA!

7.
90
70 g

cena platí pro
max. 10ks/nákup

TAVENÝ SÝR
klasik / se šunkou, 
100 g = 16,13 Kč

12.
90

80 g

SUPER CENA!

100 g = 16,13 Kč

cena platí pro
max. 10ks/nákup

inzerce

V polovině ledna vybrala Čes-
ká televize pětici interpretů,
kteří se přihlásili do letošní-
ho ročníku Eurovision Song
Contest. Výběr národního zá-
stupce odstartoval přímý pře-
nos na youtubovém profilu
soutěže a v iVysílání ČT. Hlasy
pro svého favorita mohou fa-
noušci posílat do půlnoci
6. února.

„Stačí si do chytrého telefo-
nu stáhnout oficiální aplikaci
Eurovision Song Contest
nebo hlasovat na webových
stránkách escz2023.com.
Do výběru českého zástupce
semůže zapojit kdokoli z celé-
ho světa. A rozhodnou pouze
fanoušci. Do hlasování neza-
sáhnou odborné poroty, což
je novinka oproti minulým
ročníkům,“ vysvětluje vedou-
cí české delegace na Eurovizi
Kryštof Šámal. A z koho mo-
hou diváci vybírat?

Maella
Zpěvačka Maella soutěží

s podle svých slov intimní
skladbou Flood. „Skladba je
o tom, jak často nezvládám
emoce, který mě ‚přepadnou
jako povodeň‘, a slovy mohu
ublížit. Napsala jsem ji v obdo-
bí, kdy jsem prožívala hodně
temných chvilek a bylo mi
líto tyhle těžké okamžiky há-
zet na svého partnera,“ říká
interpretka a autorka.

Pam Rabbit
Zpěvačka, autorka, režisér-

ka i scenáristka Pam Rabbit
soutěží se skladbou ghosting.
Text vypráví o kamarádství
a soužití muže a ducha v jed-
nom bytě. „Týpek i duch jsou
tak osamělí, že jim nezbývá
nic jiného než se skamarádit.
V překladu je ghosting slang
pro ignorování někoho na so-
ciálních sítích, ale vychází to
ze slova ghost, což znamená
duch,“ přibližuje Pam slovní
hříčku v názvu singlu.

Markéta Irglová
Držitelka Oscara za píseň

k filmu Once, písničkářka
Markéta Irglová, se o přízeň
fanoušků uchází s vlastní
skladbou nazvanou Happy.
„Písničkami přišla ve snu,me-
lodie i text. Je o pocitu naplně-
ní, klidu a spokojenosti v urči-
tém okamžiku, který existuje
bez potřeby vědět, jak dlouho
potrvá. Život, to je mnoho

okamžiků jdoucích po sobě.
Každý z nich nabízí cestu
ke štěstí a svobodě.“

Vesna
Dívčí skupina Vesna chce

diváky zaujmout písní My Sis-

ter’s Crown. „Inspirací byla
naše kapela, ve které spolu-
pracuje šest osobností s rozdíl-
nými schopnostmi a často
i názory. A přesto je úžasné
spolu tvořit a hrát, protože se
navzájem respektujeme,“ ob-

jasňuje za skupinu zpěvačka
a textařka Patricie Fuxová.

Rodan
Jediným mužem mezi fina-

listy je Rodan s písní Introvert
Party Club, která vznikla loni

na Songwriting camp CZ.
„Skladbu rozhodně považuju
za jednu z nejlepších věcí, kte-
rý jsemkdy udělal. To je samo-
zřejmě způsobeno tím, že
jsem ji nepsal sám,“ dodá-
vá. IBE a iDNES.cz

Evropský vítěz

13. 5.
Absolutní vítěz bude vyhlá-
šen v sobotu 13. května. Dvě
semifinálová a finálové kolo
letošní Eurovize hostí Velká
Británie. Uskuteční se v Liver-
poolu 9. a 11. května. ČTK

Eurovize. Rozhodněte o zástupci Česka



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 2. února 2023 08

-1/3 °C1/5 °C3/7 °C2/6 °C

NEDĚLESOBOTAZÍTRADNES

Počasí

„Hudba
zMarsu

nepřijede?“
ZDENĚK ŘEZNÍČEK

Facebook

Teplotní rekordy: -24,1 °C (1830) 15,1 °C (2002) Bio:

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

Napište svou bublinu

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2023 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Slova vpisujte okolo číslice doprava,
první písmeno je vždy nad číslicí.

1. část svíčky
2. potřeba zvoníka
3. kostra střechy
4. mýlka
5. tajenka

6. obvaz (řidč.)
7. angl. jednotka délky
8. obyvatelka Irska
9. akr (sloven.)

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj

Seriál (ČR, 2009-2013)
21.00 BILANCE:

Dopady války na ČR
21.30 Máte slovo s M. Jílkovou
22.30 Na stopě
22.55 Detektiv Endeavour

Morse VIII
Útočník. Krimiseriál (VB, 2021)

00.35 Případy
detektiva Murdocha XV

01.15 AZ-kvíz

16.05 Rozluštěné poklady
16.55 Příroda

Kantaberských hor (1/2)
17.50 Kamera na cestách:

Nejzajímavější města
na světě (2/6)

18.40 Auto moto svět
19.00 Auto moto test
19.10 2017–2020:

V Kyjevě se nestřílí
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 České století

Historické drama (ČR, 2013)
21.25 Josef II.: Rebel na trůnu
22.20 Balthazar IV (7, 8/8)
00.10 Fargo IV (5/11)

Krimiseriál (USA, 2020)

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4414)

Seriál (ČR, 2023)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Zlatá labuť (1)

Romantický seriál (ČR, 2023)
21.15 Survivor

Česko & Slovensko (2)
23.15 Kriminálka Miami IV (17)

Krimiseriál (USA, 2005)
00.15 Kriminálka Miami IV (19)

Krimiseriál (USA, 2005)
01.10 Zlatá labuť (1)

Romantický seriál (ČR, 2023)
02.10 Na lovu III
02.55 Koření

15.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (85)

Rodinný seriál (ČR, 2023)
21.35 Inkognito
22.45 Inkognito
23.55 Ano, šéfe!
01.05 Policie v akci
02.05 Námořní vyšetřovací

služba XII (24)
Krimiseriál (USA, 2014)

03.05 Policie Hamburk (20)
Otřesy. Krimiseriál (N, 2007)

04.05 Návrat
komisaře Rexe X (5)

05.45 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou. Začni
každý den s hity, které tě
nakopnou

09.00 1CHARTED
11.00 Óčko hity

Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

15.00 TOP 10 WTF
15.50 Óčko hity

Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

21.30 Ne...telní?
Na rande i s handicapem

22.30 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



V KINECHOD 2. ÚNORA



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 2. února 2023 10

Vítězné snímky za-
chycovaly loučení
s panovnicí nebo
důsledky války.

Výsledky 28. ročníku prestiž-
ní soutěže Czech Press Photo
znamenaly pro Mediální sku-

pinu MAFRA a její fotografy
opět mnohonásobný úspěch.
Jan Zátorský získal druhémís-
to v kategorii Aktualita –
za sérii „Londýn, rozloučení
s královnou Alžbětou II.
1926–2022“.
Petr Topič, loňský vítěz Fo-

tografie roku, bodoval se svý-
mi snímky na druhém místě
hned ve dvou kategoriích: Re-

portáž – série „Běženci
z Ukrajiny na hlavním nádra-
ží“ a Každodenní život – série
„22. 2. 2022, 22, 22.22“.
Martin Veselý obsadil dru-

hé místo v kategorii Člověk
a životní prostředí se sérií
„Plechová abstrakce“. Cena
České tiskové kanceláře
(ČTK), speciální stipendium
ČTK pro mladého autora
do 26 let, patří Anně Boháčo-
vé za sérii fotografií z Happe-
ningu k masakru v Buči.
Stěžejním tématem 28. roč-

níku Czech Press Photo byl
válečný konflikt na Ukrajině
a jeho důsledky. Mezi nomi-
novanými díly se dále opako-
val motiv z pohřbu britské
královny či požáru Českého
Švýcarska.
O vítězství se ucházely

snímky i série společně
v osmi kategoriích. Meziná-
rodní odborná porota posuzo-
vala více než šest tisíc sním-
ků od 234 fotografů a fotogra-
fek z Česka a Slovenska. Běženci z Ukrajiny na hlavním nádraží PETR TOPIČ

22. 2. 2022, 22, 22.22 PETR TOPIČ

Plechová abstrakce MARTIN VESELÝ

Neskutečné zážitky
z denního i nočního focení
S Galaxy S23 Ultra se může
každý těšit na fenomenální
fotografie i videa. Do výbavy
patří nejvyspělejší fotografic-
ký systém, jaký telefon Gala-
xy kdy měl, vhodný praktic-
ky do jakýchkoli světelných
podmínek, s neuvěřitelně
kvalitní kresbou detailů. Díky
vynikajícím funkcím nočního
fotografování a natáčení jsou
výsledky skvělé v jakékoli
době a prostředí.
Chcete si natočit koncert oblí-
bené hudební hvězdy, udělat
si selfie v mořském akváriu
nebo si prostě pořídit památku
na příjemnou večeři s přáteli?
V každém případě se můžete
těšit na ostřejší fotografie i vi-
dea. O šum, který tak často
fotografiím ve slabém světle
škodí, se spolehlivě postarají
algoritmy digitálního zpra-
cování obrazu s umělou inte-

ligencí – jejich specialitou je
zachování detailů a barevných
odstínů.
Vůbec poprvé v řadě Samsung
Galaxy tak model Galaxy S23

Ultra nabízí snímač s technolo-
gií Adaptive Pixel s výsledným
rozlišením 200 megapixelů,
který dokáže zaznamenat
jakýkoli okamžik s ohromu-

jící přesností. K souběžnému
zpracování obrazu ve vysokém
rozlišení v několika úrovních
používá technologii zvanou
pixel binning. Samozřejmostí
je umodelu Ultra také elektro-
nické pero S Pen, který výrazně
rozšiřuje možnosti pro práci
i zábavy.

S důrazem na blaho planety
Při výrobě nové řady S23 tak
využil recyklované materiá-
ly, jako jsou například recy-
klovaný hliník, sklo a plasty
z vyřazených rybářských sítí,
barelů na vodu a PET lahví.
Modely nové řady také jako
první představují ochranné
krycí sklo Corning® Gorilla®

Glass Victus® 2 s vylepšenou
dlouhodobou trvanlivostí, při
jehož výrobě se opět používal
recyklovaný obsah. Řada S23 si
tak dokonce vysloužila certifi-
kát UL ECOLOGO®, který svědčí
o zmenšené ekologické stopě.

Špičkový výkon, který
je připravený na všechno
Vývojáři posouvají hranice
i v oblasti výkonu. Díky tech-
nologii Snapdragon® 8 Gen 2
Mobile Platform for Galaxy do-
káže model Galaxy S23 Ultra
čelit jakékoli výzvě, a to i dlou-
hému anáročnémuhraní. Také
grafika u S23 Ultra se oproti

předchozím typům zvýšila
víc než o 40%, což přijde vhod
i vzhledem k rozměrnému
displeji s úhlopříčkou 6,8 pal-
ce neboli 17,2cm. O stejných
40% se zvýšil také výkon umě-
lé inteligence, který zajišťuje
optimální provoz při fotogra-
fování, natáčení nebo hraní
s krátkou odezvou. Kapacita
baterie narostla na 5 000mAh,
aniž by se zvětšily rozměry sa-
motného telefonu.

Výhodněji
s předobjednávkou
Doporučené maloobchodní
ceny začínají na 23 499 Kč pro
model Galaxy S23, 29 999 Kč
pro Galaxy S23+ a 34 999 Kč
pro Galaxy S23 Ultra. Zákazní-
ci, kteří si do 16. 2. 2023 (včet-
ně) nebo do vyprodání zásob
koupí mobilní telefon Galaxy
S23, S23+ nebo S23 Ultra, zís-
kají model s dvojnásobně vyšší
kapacitou paměti za cenumo-
delu s kapacitou nižší.
Zároveň můžou zájemci
po registraci na stránkách
www.novysamsung.cz odpro-
dat své staré zařízení a k vý-
kupní ceně navíc získat vý-
kupní bonus ve výši 3 000 Kč.
Celkově tak zákazníci v rámci
zahajovací nabídky můžou
získat bonusy v hodnotě až
8 500 Kč.

Nová éra mobilních zážitků
Fotografové, kreativní duše, hráči i milovníci přírody.
Samsung při vývoji nových smartphonů zohlednil
potřeby všech těchto skupin, a tak jeho nová řada
Galaxy S23 představuje dosud nejvýraznější posun
ve vývoji chytrých telefonů Samsung.

Fotografové Mediální skupiny
MAFRA získali pět ocenění



www.metro.cz SPORT čtvrtek 2. února 2023 11

Nejdražší nákup si
připsala Chelsea.
Ta je momentálně
v lize až desátá.

Anglické fotbalové kluby
utratily v lednovémpřestupo-
vém období rekordních
815 milionů liber (asi 22 mi-
liard korun). Vyplývá to z ana-
lýzy společnosti Deloitte.
Dosavadním lednovýmma-

ximem bylo 430 milionů li-
ber z roku 2018. Oproti loň-
skému lednu (295 milionů li-
ber) částka, kterou kluby
z Premier League vynaložily
na přestupy, narostla téměř
trojnásobně.
Padl také celkový rekord

za sezonu. V kombinaci s let-
ním oknem, kdy anglické cel-
ky za přestupy utratily 1,9mi-
liardy liber, se celkové nákla-
dy na nové hráče vyšplhaly
k hranici 2,9 miliardy.

Nejvíc utrácela Chelsea,
které v tabulce nejvyšší soutě-
že patří až desáté místo. Klub
mimo jiné přivedl z Benfiky
Lisabon za 106,8 milionu li-
ber argentinskéhomistra svě-
ta Enza Fernándeze a udělal
z něj nejdražšího hráče Pre-

mier League. Londýnský ce-
lek se podle Deloitte postaral
o 37 procent z celkové částky
vynaložené v anglické lize na
přestupy. Dokonce za posily
utratil víc než všechny kluby
v německé, španělské, ital-
ské a francouzské lize dohro-
mady. „Celkově anglické klu-
by vynaložily za nové hráče
v lednu víc než zbytek Evro-
py téměř v poměru 4:1,“
upřesnil Tim Bridge ze spor-
tovního oddělení Deloitte
s dodatkem, že zhruba 85 pro-
cent peněz kluby daly za fot-
balisty ze zahraničí.
Ve zbývajících předních ev-

ropských soutěžích kluby
spíš šetřily. Italské celky utra-
tily za posily 25 milionů eur,
což je o 84 procent méně než
před rokem. Stejně na tom je
i Španělsko, kde náklady kles-
ly o 63 procent. Francouzské
prvoligové kluby za nové hrá-
če vyplatily 110 milionů li-
ber, v bundeslize „jen“ 60 mi-
lionů. ČTK

Enzo Fernández AP

Teriérem
Brankář fotbalové repre-
zentace Tomáš Vaclík
přestoupil z Olympiako-
su Pireus do anglického
druholigového klubu
Huddersfield. Smlouvu
podepsal do konce sezo-
ny. Huddersfield je v ta-
bulce až na 22. místě, kte-
ré znamená sestup. Muž-
stvo s přezdívkou Teriéři
si elitní Premier League
zahrálo naposledy v sezo-
ně 2018/2019. ČTK

Čeští rekordmani Radek Juš-
ka a Petr Svoboda či finalist-
ka olympijských her v Tokiu
Kristiina Mäki budou patřit
k největším domácím osob-
nostem, které se dnes před-
staví na atletickém mítinku
Czech Indoor Gala. V ostrav-
ské hale bude k vidění také
kvalitně obsazená čtvrtka
včetně české jedničky Lady
Vondrové. Premiéru bude
mít ženský trojskok, v němž
se představí i výškařka Mi-
chaela Hrubá.
Halový vicemistr Evropy

z roku 2015 Juška na Czech
Indoor Gala před dvěma lety
zvítězil, loni obsadil pátou
příčku. V této sezoně se ještě
nepřiblížil osmimetrové hra-
nici. „Sektor v Ostravě mám

rád. Je tam vždy skvělé publi-
kum a věřím, že díky jeho
podpoře ze sebe vydáme to
nejlepší,“ uvedl Juška.
Někdejší halovýmistr Evro-

py Svoboda patří i v osmatři-
ceti letech k předním závod-
níkům na 60 metrů překá-
žek, výkonem 7,59 z Jablonce
se aktuálně dělí o sedmé mís-
to letošních světových tabu-
lek. V Ostravě může startovat
díky tomu, že se po pěti le-
tech vracejí překážky do pro-
gramu.
Na patnáctistovce čeká zají-

mavý duel aktuálně nejlepší
českou mílařku Kristiinu
Mäki. Běžkyně s finskými ko-
řeny se utká s tradiční fin-
skou rivalkou Sarou Lappalai-
nenovou. ČTK

M
AF

RA

Ostrava. Představí
se Mäki i Svoboda

Šestadvacetiletý skokan
na lyžích Filip Sakala ukon-
čil profesionální kariéru.
Pro tento radikální krok se
rozhodl po neúspěšných zá-
vodech Světového poháru
v letech na lyžích na mamu-
tím můstku v Kulmu, kde
o víkendu ani jednou nepo-
stoupil z kvalifikace. ČTK

Hrál se zraněním

3
Srbský tenista Novak Djoko-
vič ovládl Australian Open
i s třícentimetrovou trhlinou
v zadním stehenním svalu.
„Vypořádal se s tím jako ob-
rovský profesionál,“ uvedl
ředitel prvního grandslamu
sezony Craig Tiley. ČTK

Krátce

Česká nominace
Obhájkyně zlata z vytrva-
lostního závodu Markéta
Davidová nechybí v no-
minaci českých biatlonis-
tů na mistrovství světa
v Oberhofu. Devítičlen-
ný výběr doplňují Lucie
Charvátová, Jessica Jislo-
vá, Tereza Voborníková,
Michal Krčmář, Jonáš
Mareček, Tomáš Mikys-
ka, Jakub Štvrtecký
a Adam Václavík. Světo-
vý šampionát se uskuteč-
ní od 8. do 19. února.

Brady zase končí
Hvězdný quarterback
Tom Brady oznámil přes-
ně po roce opět konec
kariéry v lize americké-
ho fotbalu NFL. Pětačtyři-
cetiletý hráč odchází
do sportovního důchodu
po 23. sezoně. Loňský
odchod si po 40 dnech
rozmyslel a odehrál třetí
rok v dresu Tampy Bay
Buccaneers, ve všech
předchozích letech byl
věrný týmu New En-
gland Patriots. ČTK

Anglické kluby
opět nešetřily

Nový pardubický stadion pokřtí lídr ligy
Zástupci pardubického fotbalového klubu včera představili zrekonstruovaný Letní
stadion, na kterém poslední tým prvoligové tabulky přivítá v sobotu lídra soutěže Slavii.
Východočeši potvrdili, že vstupenky na zápas jsou vyprodané. Pardubice jsou mezi elitou
už od sezony 2020/21, dosud ale musely hrát kvůli nevyhovujícímu stadionu ve vršovic-
kém Ďolíčku. „Hrajeme dva a půl roku první ligu, hráli jsme v azylu. Konečně jsme doma,
těšíme se na fanouškovskou podporu,“ řekl sportovní ředitel FK Pardubice Vít Zavřel. Po-
dle něj hráči udělají maximum, aby se tým udržel v lize. „Konečně bude pardubický tým
braný jako ligový,“ podotkl Zavřel. Stadion má nově parametry pro utkání nejvyšších sou-
těží, vedle je tréninková plocha pro fotbalisty i jiné sportovce. Vznikla nová jižní, severní
a východní tribuna, stavební firma opravila hlavní západní tribunu. Kapacita je 4500 divá-
ků, dosud to bylo 600 diváků. ČTK

JO
SE
F
VO

ST
ÁR

EK

Sakala. Dál
skákat nebude




